

2025年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年1月8日

上場会社名 株式会社 ニューテック 上場取引所 東
 コード番号 6734 URL <https://www.newtech.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 早川 広幸
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長兼管理部長 (氏名) 宮崎 有美子 TEL 03-5777-0888
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年2月期第3四半期の連結業績（2024年3月1日～2024年11月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期第3四半期	3,165	26.3	168	△18.4	176	△18.5	132	△17.1
2024年2月期第3四半期	2,506	3.5	206	△23.5	216	△21.0	159	△18.1

(注) 包括利益 2025年2月期第3四半期 132百万円(△17.2%) 2024年2月期第3四半期 159百万円(△17.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年2月期第3四半期	68.72	—
2024年2月期第3四半期	83.20	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年2月期第3四半期	4,395	2,565	58.4
2024年2月期	4,128	2,504	60.7

(参考) 自己資本 2025年2月期第3四半期 2,565百万円 2024年2月期 2,504百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年2月期	—	0.00	—	50.00	50.00
2025年2月期	—	0.00	—	—	—
2025年2月期(予想)	—	—	—	50.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年2月期の連結業績予想（2024年3月1日～2025年2月28日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,211	13.5	441	21.8	442	12.2	326	12.4	169.28

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年2月期3Q	2,081,000株	2024年2月期	2,081,000株
② 期末自己株式数	2025年2月期3Q	149,593株	2024年2月期	164,270株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年2月期3Q	1,923,932株	2024年2月期3Q	1,916,730株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定等については、添付資料の「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(追加情報)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用環境の改善やインバウンド需要、デジタル関連投資の増加等を背景に穏やかな景気回復が続いています。一方、国際的緊張の高まりによる地政学リスク、原材料やエネルギー価格をはじめとする物価高騰など、先行き不透明な状況が続いております。

このような環境の下、当第3四半期連結累計期間の売上高は3,165,578千円（前年同期比26.3%増）となりました。ストレージ製品売上に関しては、RAID製品は446,889千円（前年同期比128.0%増）、NAS製品は925,931千円（前年同期比5.0%増）、ミラーカードは331,426千円（前年同期比11.5%減）となりました。ストレージ本体及び周辺機器を含む製品の総売上高は、1,801,416千円（前年同期比14.5%増）となりました。

商品売上においては、医療系機器の取引が引き続き増加し、968,990千円（前年同期比83.6%増）となりました。また、サービス売上は、395,171千円（前年同期比2.4%減）となりました。

損益面につきましては、原材料価格の高騰や売上カテゴリ構成の変化もあり、売上総利益は794,735千円（前年同期比2.6%増）となりました。また販売費及び一般管理費では、人件費、研究開発費等の増加もあり、626,452千円（前年同期比10.3%増）となりました。

以上の結果、営業利益は168,283千円（前年同期比18.4%減）、経常利益は176,355千円（前年同期比18.5%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は132,206千円（前年同期比17.1%減）となりました。

品目別の売上高は、次のとおりであります。

品目別	期別		前第3四半期連結累計期間		当第3四半期連結累計期間		前連結会計年度	
			自 2023年3月1日 至 2023年11月30日		自 2024年3月1日 至 2024年11月30日		自 2023年3月1日 至 2024年2月29日	
	金額	前年同期比	金額	前年同期比	金額	前年同期比		
	千円	%	千円	%	千円	%		
ストレージ本体	1,452,709	△16.2	1,704,247	17.3	2,223,652	△12.0		
周辺機器	121,189	23.4	97,169	△19.8	175,354	14.4		
製品小計	1,573,898	△14.1	1,801,416	14.5	2,399,007	△10.5		
商品	527,805	131.2	968,990	83.6	777,730	64.6		
サービス	405,032	12.3	395,171	△2.4	534,324	5.7		
合計	2,506,736	3.5	3,165,578	26.3	3,711,062	1.5		

(2) 当四半期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比較して267,549千円増加し4,395,614千円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末と比較して272,196千円増加し4,184,497千円となりました。これは主に、現金及び預金389,465千円、棚卸資産142,871千円、前払費用23,933千円、その他20,844千円の増加に対し、売掛金296,193千円等の減少によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末と比較して4,647千円減少し211,116千円となりました。これは主に、建設仮勘定3,662千円、差入保証金2,812千円、長期前払費用5,088千円の増加に対し、建物1,547千円、ソフトウェア2,960千円、繰延税金資産10,785千円等の減少によるものであります。

流動負債は、前連結会計年度末と比較して96,472千円増加し1,706,748千円となりました。これは主に、買掛金51,719千円、1年内返済予定の長期借入金53,796千円、預り金5,388千円、前受収益41,937千円の増加に対し、未払費用24,075千円、未払法人税等28,538千円、製品保証引当金2,340千円等の減少によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末と比較して110,384千円増加し123,683千円となりました。これは主に、長期借入金等の増加によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比較して60,692千円増加し2,565,182千円となりました。これは主に、自己株式処分差益17,353千円の計上による資本剰余金の増加、利益剰余金36,369千円の増加、自己株式6,974千円の減少等によるものであります。自己資本比率は58.4%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年2月期の通期連結業績予想につきましては、2024年10月4日付の「2025年2月期(中間期)決算短信[日本基準](連結)」の連結業績予想において公表いたしました業績予想に変更はございません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,572,577	2,962,043
受取手形	9,530	805
売掛金	883,994	587,800
商品及び製品	75,544	129,522
仕掛品	47,878	95,515
原材料	222,270	263,527
前払費用	94,654	118,588
その他	5,850	26,695
流動資産合計	3,912,301	4,184,497
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	26,614	25,067
工具、器具及び備品(純額)	14,084	13,174
その他	—	3,662
有形固定資産合計	40,699	41,904
無形固定資産	10,119	7,159
投資その他の資産		
投資有価証券	80,868	80,861
差入保証金	44,096	46,908
長期前払費用	1,245	6,334
繰延税金資産	38,734	27,948
投資その他の資産合計	164,944	162,053
固定資産合計	215,764	211,116
資産合計	4,128,065	4,395,614

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年11月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	228,504	280,223
1年内返済予定の長期借入金	—	53,796
未払金	34,016	33,908
未払費用	66,042	41,966
未払法人税等	31,254	2,716
預り金	5,238	10,626
前受収益	1,195,307	1,237,244
製品保証引当金	38,766	36,425
その他	11,147	9,841
流動負債合計	1,610,276	1,706,748
固定負債		
長期借入金	—	110,340
資産除去債務	13,298	13,343
固定負債合計	13,298	123,683
負債合計	1,623,575	1,830,432
純資産の部		
株主資本		
資本金	496,310	496,310
資本剰余金	510,925	528,278
利益剰余金	1,574,053	1,610,423
自己株式	△78,364	△71,390
株主資本合計	2,502,923	2,563,621
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,565	1,561
その他の包括利益累計額合計	1,565	1,561
純資産合計	2,504,489	2,565,182
負債純資産合計	4,128,065	4,395,614

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)
売上高	2,506,736	3,165,578
売上原価	1,732,305	2,370,842
売上総利益	774,431	794,735
販売費及び一般管理費	568,124	626,452
営業利益	206,307	168,283
営業外収益		
受取利息	18	244
受取配当金	5,027	5,157
為替差益	3,195	1,433
助成金収入	720	3,150
協賛金収入	2,028	—
その他	1,200	364
営業外収益合計	12,189	10,350
営業外費用		
支払利息	99	795
売上債権売却損	2,101	1,432
その他	1	49
営業外費用合計	2,202	2,278
経常利益	216,293	176,355
税金等調整前四半期純利益	216,293	176,355
法人税、住民税及び事業税	37,080	33,362
法人税等調整額	19,743	10,787
法人税等合計	56,824	44,149
四半期純利益	159,469	132,206
親会社株主に帰属する四半期純利益	159,469	132,206

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)
四半期純利益	159,469	132,206
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	217	△4
その他の包括利益合計	217	△4
四半期包括利益	159,686	132,201
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	159,686	132,201
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(譲渡制限付株式報酬としての自己株式処分)

当社は、2024年4月12日開催の取締役会において決議いたしました当社の従業員に対する譲渡制限付株式報酬と2024年6月19日開催の取締役会において決議いたしました当社の取締役（監査等委員である取締役及び社外取締役を除きます。以下「対象取締役」といいます。）に対する譲渡制限付株式報酬としての自己株式処分について、2024年7月19日に払込手続きが完了いたしました。

1. 自己株式の処分の概要

(1) 対象取締役に対する譲渡制限付株式報酬

①払込期日	2024年7月19日
②処分する株式の種類及び数	当社普通株式 8,200株
③処分価額	1株につき 1,723円
④処分価額の総額	14,128,600円
⑤割当先	当社の取締役（※） 5名 8,200株 ※監査等委員である取締役及び社外取締役を除く。

(2) 従業員に対する譲渡制限付株式報酬

①払込期日	2024年7月19日
②処分する株式の種類及び数	当社普通株式 6,500株
③処分価額	1株につき 1,575円
④処分価額の総額	10,237,500円
⑤割当先	当社の従業員（※） 38名 6,500株

2. 本自己株式処分の目的及び理由

当社は、2024年4月12日開催の取締役会において、将来選任される取締役も含め、対象取締役に対して当社の企業価値の持続的な向上を図るインセンティブを付与するとともに、株主の皆様と一層の価値共有を進めることを目的として、導入いたしました譲渡制限付株式報酬制度に基づき、2024年6月19日開催の取締役会において、本自己株式処分を決議いたしました。

また、当社の従業員に対しても、本制度と同様の譲渡制限付株式報酬制度を導入しており、2024年4月12日開催の取締役会において、本自己株式処分を決議いたしました。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)
減価償却費	13,276千円	12,746千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間（自 2023年3月1日 至 2023年11月30日）

当社グループは、ストレージ（外部記憶装置）本体及び周辺機器の開発、製造、販売及び保守サービスを行う単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第3四半期連結累計期間（自 2024年3月1日 至 2024年11月30日）

当社グループは、ストレージ（外部記憶装置）本体及び周辺機器の開発、製造、販売及び保守サービスを行う単一セグメントであるため、記載を省略しております。